

# 海信投33億全球六大佈局

香港文匯報訊(記者 何冉 濟南報道)記者從海信集團獲悉,近半年時間裡,該集團在全世界有六個新項目相繼投產建設,總投資額達到33億元(人民幣,下同),加快投資擴容步伐。同時,該集團正積極推動「全球多維智能化戰略體系」,在高端智能產品研發上取得突破。

據了解,此番海信佈局全球的六大項目為廣東江門南方產業園投產、貴陽電視生產基地擴產、南非家電工業園啟動建設、青島新研發中心動工、歐洲研發中心轉移至德國、美國研發中心增資擴容,六個項目總計投資額逾33億元。其中,佔地1,602畝的廣東海信江門產業基地即將開工投產,該基地有多條現代化平板電視整機生產線和液晶模組生產線,整體項目規劃產能在1,000萬以上。

## 南部非洲建家電生產基地

海信於7月,從南非當地上市公司AMAP手中競拍購得旗下SONY代工廠所使用的10萬平方米的工業園區。該項目一期投資2.5億蘭特,將作為海信在南部非洲的家電生產基地,擬建設生產綠色環保節能冰箱和智能3D高清電視等高端環保產品,全部是自主品牌。

## 研發體系進行「三強化」

海信集團董事長周厚健表示,海信加快投資擴容步伐,致力於打造一個集產品、研發、銷售、生產於一體的



■海信南非家電工業園啟動建設。資料圖片

「全球多維智能化戰略體系」。周厚健介紹,海信集團今年對研發體系進行「三強化」:一是投資25億元,在青島新建研發中心,建設完成後將成為容納5,000名研發人員的集科研、產品開發和轉化、試驗、學術交流在內的國際一流研發中心;二是將原位於荷蘭的海信歐洲研發中心搬遷至德

國。德國是西歐最成熟的電子消費品和家電市場,便於研發部門收集產品信息;三是在美國海信研發中心的基礎上,進行了進一步增資擴容。記者了解到,海信的銷售網絡已遍佈全球,明確了以亞洲、中東非洲、北美洲、中南美洲、澳洲、歐洲等六大銷售區域為核心的高端銷售體系。



■現代牧業肥東牧場擠奶廳。趙臣攝

# 現代牧業內地累計投資80億

香港文匯報訊(記者 趙臣 馬鞍山報道)現代牧業(1117)計劃到2015年,在內地運營的牧場數量達到30個以上,奶牛存欄26萬頭以上,日產鮮奶3,000噸,年產突破100萬噸。據現代牧業牧場運營副總經理陳紅波介紹,公司現已在內地8省區建有萬頭規模奶牛養殖牧場22個,累計投資金額達80億元(人民幣,下同),其中安徽省已建成馬鞍山、肥東、蚌埠等3個牧場投資總額達30億元。目前,該公司奶牛存欄量已達16萬頭,日產高品質鮮奶1400噸。

國家近年來為支持規模化養殖出多個優惠扶持政策。同時,內地各省市結合本地畜牧業發展實際,亦出台較多的標準化養殖場補貼政策。據陳紅波介紹,安徽合肥等地目前已出台「對每頭進口奶牛給予3,000元補貼的政策」,其他省市也對進口奶牛給予每頭500至1,000元不等的奶牛補貼。此外,各省市在牧場糞污處理方面,亦通過各種專項政策給予支持和補助。據統計,去年,該公司共獲得各級政府補貼約4,000萬元。

牛糞、尿及生產污水處理是制約規模化奶牛牧場發展的重要瓶頸之一。陳紅波介紹,為淨化牧場環境,現代牧業公司運營的牧場,所有奶牛都在有遮蓋的牛舍下活動,牛糞、尿及廢水都通過封閉運行進行無害化處理,每個牧場糞污處理系統的投資就高達4000萬元。

# 吉林國際人參大會108產品亮相

香港文匯報訊(記者 劉靖宇 長春報道)記者從相關部門獲悉,「2012中國吉林·國際人參大會」將於9月5至8日在長春召開。據了解,此次大會採用國際人參科技與發展學術報告會和人參產品展銷與經貿洽談相結合,其中,學術報告會邀請到國內外人參科研領域頂尖專家,共作41場學術報告。產品展示部分大會共邀請到22戶生產企業的108種人參精深加工產品、人參食品、保健食品和化妝品等「長白山人參」品牌產品參加大會,進行新技術、新產品展銷與推介。

截至目前,已確定省外參會人員220人,其中,參會的國內外人參領域知名專家學者130餘人,國內外企業近60家。此外,大會還將邀請參會的國內外專、學者,深入吉林省的人參主產地,通過與當地政府和重點企業面對面的接觸,促進吉林省人參產業更好地走向世界。

# 京客隆子公司進軍電商領域

香港文匯報訊(記者 王曉雲 北京報道)作為香港上市公司北京京客隆商業集團的全資子公司和北京地區最大的新型現代化商貿企業,北京朝批商貿股份分公司將運用公司的綜合資源優勢,全面進軍電商領域,確立在電商渠道的市場地位。

## 冀實現渤海地區全覆蓋

北京朝批商貿股份分公司總經理東海霞日前在一個論壇會上表示,朝批在原有6家外埠子公司的基礎上,將在環渤海區域的大中型核心城市設立新的子公司,大力發展外埠零售業務,做好零售終端

市場,力爭到2015年將子公司數量增長到20家,實現京城商貿物流環渤海地區全覆蓋。

北京朝批商貿股份分公司是北京及周邊地區一千多家零售企業以及眾多餐飲企業的供應商,其至今已與國內外300餘個著名生產企業建立了合作關係,並已成為其中70多個廠商的北京地區總經銷、總代理或最大分銷商。朝批商品資源豐富,物流規模龐大,其物流配送中心年吞吐量達9,000萬件,日最高吞吐量達60萬箱。目前,朝批年銷售額近60億元,成為京城新型現代化商貿企業的巨頭。

# 津外資融資租賃成倍增長

香港文匯報訊(記者 李欣 天津報道)記者從天津市商務委獲悉,截至目前,天津市已累計批准外資融資租賃項目77個,合同外資額28億美元,繼續保持在全國的領先優勢。1-7月,新批外資融資租賃項目28個,同比增長1.2倍,合同外資9.3億美元,同比增長2.9倍。據悉,去年天津直接使用外資超過130億美元,創

歷史最好水平。今年1至7月,全市實際使用外資88.5億美元,同比增長15.14%;合同外資113.3億美元,同比增長10.15%,再創同期歷史新高。其中,濱海新區實際使用外資55.7億美元,同比增長15.5%;合同外資89.3億美元,同比增長10.8%;分別佔全市的62.9%和78.8%,繼續發揮龍頭帶動作用。

# 貴州首屆金博覽會簽約逾千億



■2012亞太金融高峰論壇、貴州首屆金融博覽會閉幕式現場。溫志超攝

香港文匯報訊(實習記者 溫志超 貴陽報道)「2012亞太金融高峰論壇、貴州首屆金融博覽會」(以下簡稱金博覽會)較早前在貴州省貴陽市落幕。博覽會期間,貴州省共有270個項目參加推介會,簽約總金額共計約1,065億元人民幣(下同)。作為貴州省影響力最大的金融盛典,本屆「金博覽會」會展範圍廣,參展機構多。銀行、保險、證券、期貨、拍賣、典當、小貸、小額擔保等眾多機構參展。展覽形式多樣,內容豐富。

# 上海柴油機股份有限公司

合併所有者權益變動表						母公司所有者權益變動表					
2012年1-6月						2012年1-6月					
單位:元 幣種:人民幣						單位:元 幣種:人民幣					
項目	歸屬於母公司所有者權益					項目	歸屬於母公司所有者權益				
	實收資本(或股本)	資本公積	減:專項儲備	盈餘公積	未分配利潤		實收資本(或股本)	資本公積	減:專項儲備	盈餘公積	未分配利潤
一、上年末餘額	480,309,280.00	704,954,097.71	433,138,966.74	562,578,802.21	17,645,243.30	2,198,626,389.96	480,309,280.00	712,557,468.14	433,138,966.74	445,948,184.81	2,071,953,899.69
加:會計政策變更											
前期差錯更正											
其他											
二、本年期初餘額	480,309,280.00	704,954,097.71	433,138,966.74	562,578,802.21	17,645,243.30	2,198,626,389.96	480,309,280.00	712,557,468.14	433,138,966.74	445,948,184.81	2,071,953,899.69
三、本期增減變動金額	388,783,250.00	434,491,495.96		69,410,216.39	-1,809,482.85	890,875,479.50	388,783,250.00	434,491,495.96		96,455,845.81	96,455,845.81
(一) 淨利潤		5,125,145.12		97,181,566.72	-1,800,327.78	95,381,238.94				96,455,845.81	96,455,845.81
(二) 其他綜合收益						5,125,145.12					5,125,145.12
上述(一)和(二)小計		5,125,145.12		97,181,566.72	-1,800,327.78	100,506,384.06				96,455,845.81	101,580,990.93
(三) 所有者投入和減少資本	62,873,551.00	755,276,049.84				818,149,600.84	62,873,551.00	755,276,049.84			818,149,600.84
1. 所有者投入資本	62,873,551.00	755,276,049.84				818,149,600.84	62,873,551.00	755,276,049.84			818,149,600.84
2. 股份支付計入所有者權益的金額											
3. 其他											
(四) 利潤分配				-27,159,141.55		-27,159,141.55				-27,159,141.55	-27,159,141.55
1. 提取盈餘公積											
2. 提取一般風險準備											
3. 對所有者(或股東)的分配											
4. 其他											
(五) 所有者權益內部結轉	325,909,699.00	-325,909,699.00					325,909,699.00	-325,909,699.00			
1. 資本公積轉增資本(或股本)	325,909,699.00	-325,909,699.00					325,909,699.00	-325,909,699.00			
2. 盈餘公積轉增資本(或股本)											
3. 盈餘公積轉增資本(或股本)											
4. 其他											
(六) 專項儲備											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(七) 其他											
四、本期期末餘額	869,092,530.00	1,139,445,593.67	433,138,966.74	631,989,018.60	15,835,760.45	3,089,501,869.46	869,092,530.00	1,147,048,964.10	433,138,966.74	515,244,889.07	2,964,525,349.91